
ZPRÁVIČKY
z obohacujících hodin

Na našem druhém setkání jsme
zkoumali barvy. Paní učitelka se nás
nejdříve zeptala, zda si jsme jisti, že
barvy jsou opravdu takové, jaké je
vidíme. Potom jsme prováděli pokus,
kde jsme namalovali fixami několik
teček a nechali je rozpít. 
Z oranžové byla červená a žlutá, 
z tmavě modré modrá a zelená atd.
Třeťáci také vyplnili první protokol 
o pokusu.

Začínáme

Druhé setkání

1

První zářijový týden se naši druháci sešli 
na své první schůzce předmětu obohacující
hodiny, který je určen pro žáky mimořádně
nadané nebo talentované.
Na této první schůzce se společně seznámili,
poznali svoji paní učitelku Jitku Houšteckou,
která je bude tímto předmětem provázet.
Navzájem si sdělili, co je zajímá či baví. 
Ve druhé části hodiny je čekala práce 
s malými roboty - Photony. Učili se základní
možnosti pohybu tohoto robota a přidali 
i první pokusy o krokování.



Tretí setkání - duha

Na našem třetím setkání jsme
pokračovali ve zkoumání barev.
Tentokrát jsme se zaměřili na duhu 
a na to, jak vlastně duha vzniká.
Dokonce jsme si i duhu vytvořili, a to
pomocí baterky, zrcátka a vody. 
Na papíře se světlo z baterky rozložilo
na jednotlivé barvy. Zjistili jsme, jaké
to jsou, a pomocí fix a savého papíru
jsme si duhu vytvořili. Nasáknutím
vody do papíru, které jsme znali již 
z minulé hodiny, se nám začaly barvy
postupně přibližovat a spojovat 
do duhy. Měli jsme také připravený
pracovní list, kde jsme si procvičili
názvy barev v angličtině.

Sledujte nás na
školních webových
stránkách nebo na

Instagramu.
www.8zsmb.cz

Naše duhy


